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almindelige Kasse bruger, bliver lignet paa 
Formue og Leilighed. Jeg veed ikke, om det 
har nogen Hjemmel, men man gjør factisk en 
saadan Forskjel paa Communekassen og Kæm- 
nerkassen 

J e s s e n :  Med Hensyn til den sidste 
Bemærkning af den ærede Landsthingsmand 
maa jeg tillade mig at: gjøre opmærksom paa, 
at ved Kjobstadloveir af 1868 blev det jo 
udtrykkelig bestemt, at hvad der hidtil var 
kaldt Kæmnerkasse, skulde smeltes sammen med, 
hvad der kaldtes Fattigkassq Skolekasfe o. s. 
v., og nu kaldes Communekassg og, saavidt 
jeg erindrer, er det i alle Vedtægter, som ere 
stadfæstede af Jndenrigsministeriet, paaseet, at 
de to Begreber ere smeltede sammen, saa at 
det nu overalt kaldes Eommunekasse 홢홢홢-홢- 
Jeg skulde forøvrigt være tilbøielig til at troe, 
at det vilde være heldigere, at en saadan Be- 
myndigelse, som den ærede Landsthingsmand 
omtalte, ikke blev given Eommunerng men at 
det blev fastslaaet ved Lov, at denne Afgifts- 
forhoielse skulde finde Sted. Det forekommer 
mig, at efter de statistiske Beretningen vi 
sidst hørte om Hundeholdet i Kjøbstæderne, 
er der visselig i alle Kjøbstæder stor Trang 
til at faae en forhøiet Afgift, hvorved Hunde- 
holdet kunde indskrænkes, maaskee alene med 
Undtagelse af de bornholmske Kjøbstæder, som 
med Hensyn til Hundehold jo ere ganske sær- 
deles heldig stillede. J  alle de øvrige Kjøb- 
stceder er der derimod mindst een Hund for 
hver 40 Mennesker, og mange Steder er der 
jo mange flere. Jeg vilde ret ønske, at Loven 
maatte gaae igjennem, som den her foreliggeu 
og at navnlig det Ønske, som har været ud- 
talt fra mange Landboeres Side, om at faae 
en lignende Lov for Landet, maatte søges syl- 
destgjort ved et særskilt Lovforslag. Det har 
viist sig, at deri Thingene er de meest ulige 

Meninger baad» om det Spørgsmaal, hvor- 
vidt der overhovedet paa Landet er Trang til 
at faae en saadan Lov, og om Spørgsmaalet 
om de Vægter, til hvilke en saadan Afgift 
burde være knyttet, og jeg frygter meget for, 
at, dersom vi igjen faae Landet blandet ind 
i denne Lov, saa ville vi rimeligviis risikere, 
at der sletingeii Lov derom kommer ud. Naar 

jeg skulde ønske nogen Forandring i Loven 
홢홢-홢 hvorved jeg dog skal bemærke, at jeg na- 
turligviis ikke kunde have det Allermindste 
imod, at der ved et LEndringssorslag skete 
Fyldest for det Ønske, som den ærede Lands- 
thingsmand, der nys havde Ordet, udtalte med 
Hensyn til de Landdistrikterz som ere for- 
bundne med Kjøbstæderne 홢- saa skulde det 
være, at denne Forhoielse istedetfor til det 
Dobbelte, altsaa til io Rigsdaler, blev be- 
stemt til 5 Rigsdaler, saaledes som det var 
foreslaaet i det Lovforslag, der ifjor blev sore- 
lagt fra Regjeringen-S Side. Jeg tvivler 
meget om, at en Forhoielse as en Rigsdaler 
vil være tilstrækkelig til i nogen væsentlig 
Grad at nedbringe Hundeholdet Det har 
viist sig heri  Kjøbenhavn, at den Forhoielse, 
som der er skeet, kun har hart en meget liden 
Indflydelse paa Hundeholdet Jeg seer 
af Beretningen om Politiets Virksomhed 
for 1868, at der i dette Aar holdtes 
3,452 Hunde. Det bliver altsaa een Hund 
paa hvert 46de s))iennefke, medens der i 
1840 var 2476 Hunde, altsaa een Hund 
paa hvert 49de Pienneske, og der i 1860 
kun var een Hund paa hver 68de S.))ienneske. 
1860, altsaa 4 Aar efter at Forhoielsen var 
skeet, var der een Hund paa hver 68de Men- 
neske, medens der nu er een paa hver 46de. 
Dette viser altsaa, atForhoielsen for Kjøbenhavns 
Vedkommende ikke har havt« nogen særdeles 
stærk Indflydelse. Om man nu vilde gaae 
til 5 Rd. eller 4 Rd., er maaske mindre 
væsentligt, men noget større, end den er sore- 
slaaet her i Loven, bør Afgisten maaskee dog 
være. Jeg vilde altsaa ret ønske, at de ærede 
Herrer fra Landdistricterne, som ønske Bestem- 
melser trufne til Indskrænkning af Hundehold 
paa Landet, vilde søge at faae dette udført 
ved et særligt Lovforslag, og at denne Lov 
maatte gaae stille igjennem. 

Ovi skgaa rd t  Idet jeg vel i det Hele 
kan slutte mig til dette Lovforslag for selve 
Byernes Vedkommende, forekommer det mig 
derimod, at, naar der er Tale om de uden- 
byes Grunde ved Kjøbstæderne, der ligget 
temmelig stor Afstand fra Byen, og hvor det 
som oftest er Smaafolk, som have opslaaet 


